
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
N.        - 2009 Reg. 
 
 

  

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

Numero   104 
 

Data :  06/03/2009 
 

 
SETTORE:  SERVIZI DELLA DIREZIONE GENERALE 
 
 
Servizio :       ECONOMATO - PROVVEDITORATO 
 
Provveditorato n.  29 
 
I.D.n.  3692401  del  06/03//2009 
 
 
OGGETTO :     IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA BUSTE INTESTATE. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

.   
  

PRESO atto della necessità di provvedere all’acquisto di buste intestate in diversi formati, a 
scorta magazzino, per il fabbisogno degli uffici e dei servizi comunali, valutato in base ai consumi 
di norma effettuati ed alle scorte in giacenza, ormai esauste per alcune tipologie; 

VERIFICATO che per i servizi oggetto di acquisto non esistono convenzioni CONSIP attive 
ai sensi dell’art. 26 della Legge 23.12.1999 n. 488, e successive modificazioni, come risulta 
dall’allegato CONSIP “Convenzioni attive/in attivazione”; 

VISTO il vigente Regolamento per la disciplina delle acquisizioni in economia di forniture e 
servizi, in particolare quanto disposto dall’art. 7 comma 1 – che consente, fra l’altro, il ricorso ad 
una ditta predeterminata quando l’importo della spesa non supera l’ammontare di �. 15.000,00, 
con esclusione dell’ I.V.A.; 

 RITENUTO di richiedere offerta alla Ditta Lito 2000 Via Sabatelli, 31 Valmadrera, abituale 
fornitore, che ha presentato la propria offerta in data 05/03/2009 per l’importo di �. 1.230,00 oltre 
I.V.A. 20%; 

VISTO l’art. 1, commi 9, 10, 56 e 57, legge 266/2005, concernenti le spese per studi ed 
incarichi di consulenza conferiti a soggetti estranei all’amministrazione, alle spese per relazioni 
pubbliche, convegni, mostre, pubblicità e di rappresentanza; 

VISTO l’art. 1, comma 173, legge 266/2005, che dispone l’invio degli atti di spesa, relativi ai 
commi sopraccitati, di importo superiore ad euro 5.000,00, alla competente sezione della Corte dei 
conti, per l’esercizio del controllo successivo sulla gestione; 

VISTA la deliberazione n. 4/AUT/2006 della Corte dei conti, che esplicita le linee guida per 
l’attuazione dell’art. 1, comma 173, legge 266/2005, nei confronti degli enti locali; 

DATO ATTO che le spese oggetto della presente determinazione non rientrano nelle 
fattispecie sopra riportate; 

RICHIAMATA la deliberazione  di  Giunta  Comunale n. 200/2008 di approvazione dello 
schema del  bilancio di previsione; 

 
 VISTO l’art. 107, d.lgs. 267/2000,  funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

 VISTO l’art. 27 del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – 
“competenze e poteri dei direttori di settore”, nonché il successivo articolo 39 – “le determinazioni 
dirigenziali”; 

VISTA la disposizione del Direttore Generale Id. n. 3624961 del 06/02/2009, con la quale il 
Direttore del Settore Politiche di Finanza e Fiscalità Locale, Bilancio, Tributi, Patrimonio è stato 
nominato Direttore del servizio Economato – Provveditorato; 

DETERMINA 
 
1) affidare, per le motivazioni citate in premessa, con le modalità previste dal vigente Regolamento 

per la disciplina delle acquisizioni in economia di forniture e servizi alla Ditta Lito 2000 di 
Valmadrera P. I.V.A. 01466140132 la forniture di buste intestate, alle condizioni previste dalla 
relativa offerta in data 05/03/2009, come segue: 

 
n. 50.000 buste a finestra f.to 11x23 cm. con finestra, in carta riciclata, taglio a  
     trapezio per imb. aut. stampate e a 1 colore su patella  
                al costo di � 0,0195 cad. busta       �    975,00 
 



 

n. 10.000 buste f.to 12x18 cm. in carta riciclata stampa a 1 colore 
     al costo di � 0,0255 cad. busta       �    255,00 
            _________ 
            � 1.230,00 
          I.V.A. 20% �    246,00 
            _________ 
          TOTALE � 1.476,00 
 
 
2) di impegnare la spesa di �. 1.476,00 all’intervento 1.01.03.02.00 al Capitolo 1007 relativo a 

“Provveditorato: acquisto stampati ed effetti di cancelleria” Bilancio di Previsione 2009 -  
CODICE SIOPE 1201; 

 
3) di dare atto,  che ai sensi dell’art. 163 comma 3, D. Lgs 267/2000 l’impegno di spesa viene 

assunto in dodicesimi, nei limiti dello stanziamento di spesa dell’ultimo bilancio 
definitivamente approvato; 

 
5) di provvedere con ordinanza alla liquidazione ed al pagamento delle spese sostenute, a 

fornitura avvenuta, nel termine di 90 (novanta) giorni data di ricevimento della relativa fattura; 

6) di dare atto che, il presente provvedimento, non ricorre l’obbligo di trasmissione alla Sezione 
Regionale della Lombardia della Corte dei Conti ai sensi dell’art. 1, comma 173, legge 
266/2005, in quanto la spesa non rientra nelle fattispecie per le quali è previsto l’invio. 

 

 

      IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
                                    Michele Brivio 

     
 

 

 

 
Pratica istruita da: T.Pettine 

 


